

**SUSITARIMAS
DĖL 2024 M. RUGSĖJO 04 D. STATYBOS RANGOS
SUTARTIES NR. SI-443/2024 PAKEITIMO**

AB „LTG Infra“, juridinio asmens kodas 305202934, atstovaujama Projektų valdymo vadovo Raimondo Zemiko, veikiančio pagal [redacted] įgaliojimą Nr. [redacted] (toliau – **Užsakovas**),

ir

UAB „Švykai“ įmonės kodas 300108121, atstovaujama direktoriaus Vytauto Švyko, veikiančio pagal įmonės įstatus (toliau – **Rangovas**),

toliau kartu vadinami **„Šalimis“**, o kiekviena atskirai – **„Šalimi“**, atsižvelgdamos į tai, kad:

a) Šalys 2024-09-04 sudarė statybos rangos sutartį Nr. SI-443/2024 (toliau – **Sutartis**), dėl tilto Kužiai – Mažeikiai – Bugeniai 75+241 km kapitalinio remonto rangos darbų (toliau – **Darbai**);

b) Sutarčiai taikomas fiksuotos kainos kainodaros būdas;

c) Rangovas 2025-11-14 raštu Nr.S25-44 (priedas Nr.1) pasiūlė atsisakyti prie tarpinių atraminių guolių esančių apžiūros aikštelių remonto, kadangi dviejų gembių techninė būklė yra ženkliai pablogėjusi: dėl įvykusios korozijos iki 80 proc. sumažėjo armatūros skerspjūvis, todėl neužtikrinama reikiama armatūros laikomoji galia, betono konstrukcijos sutrūkinėjusios, iš jų sunkiasi karbonatiniai produktai. Dėl šių pakitimų dvi iš šešių apžiūros aikštelių laikančiųjų gembių neatitinka STR 2.01.01(I):2005 „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ reikalavimų;

d) Užsakovas tokius Rangovo siūlymus bei pagrindimus laiko reikšmingais bei priimtinais;

e) Šalims sutarus (priedas Nr. Darbų pakeitimo aktas Nr.1), jog Rangovo siūlymas turi būti įgyvendintas, Šalys susitaria, kad:

1. Bus atsisakyta tilto remonto I etapo numatytų atraminių guolių apžiūros aikštelių remonto darbų, nebevykdomas horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas (toliau – Atsisakomi):

Pozicija, eil. Nr.	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina už mato vnt., Eur be PVM	Bendra kaina Eur be PVM
	4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
	NEVYKDOMI DARBAI				
4.5	Atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas. Horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas	m ²	12	350,00	4200,00
					4200,00

2. Vietoje Atsisakomų darbų atliekami bus atliekami papildomi darbai, kurie yra būtini technologiškai įgyvendinti siūlomus sprendimus (toliau - Papildomi darbai):

Pozicija, eil. Nr	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina už mato vnt., Eur be PVM	Bendra kaina Eur be PVM
	VYKDOMI DARBAI				
4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	1	4200,00	4200,00
					4200,00

f) Sutarties kaina yra 1.053.192,70 Eur (vienas milijonas penkiasdešimt trys tūkstančiai vienas šimtas devyniasdešimt du eurai, 70ct) be PVM, atsisakomų Darbų kaina yra 4 200,00 Eur (keturi tūkstančiai du šimtai eurų ir 00 ct) be PVM, papildomų Užsakovo užsakytų Darbų kaina yra 4 200,00 Eur (keturi tūkstančiai du šimtai eurų ir 00 ct) be PVM. Atlikus pakeitimus, Sutarties kaina nesikeičia.

vadovaujantis Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnio 1 dalies 1 punktu¹, 97 str. 2 d.², Sutarties Bendrųjų sąlygų 20.1 punktu³, Sutarties Bendrųjų sąlygų 20.4 p., 20.2.8 punktu⁴ bei siekiant racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas, Šalys sudarė šį susitarimą (toliau – **Susitarimas**), kuriuo susitarė:

1. Pakeisti Sutartį išbraukiant atsisakomus Darbus, nurodytus Sutarties Priedo Nr. 2 (Darbų kiekių žiniaraštis) eilutėse Nr. 4.5, kurių bendra vertė yra 4 200,00 Eur (keturi tūkstančiai du šimtai eurų ir 00 ct) be PVM ir įtraukiant papildomus darbus, kurių vertė 4 200,00 Eur (keturi tūkstančiai du šimtai eurų ir 00 ct) be PVM.

2. Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo momento ir galioja tol, kol galioja Sutartis. Jeigu Susitarimas Šalių pasirašomas ne tą pačią dieną, laikoma, kad jis įsigalioja tą dieną, kai jį pasirašo antroji Šalis;

3. Susitarimas visiškai atitinka Šalių valią ir tikslus;

4. Susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis;

5. visi ginčai, kylantys šio Susitarimo pagrindu, sprendžiami Sutartyje nustatyta tvarka;

6. kiti Sutarties punktai nekeičiami, Susitarimui taikomos Sutarties nuostatos.

PRIDEDAMA:

1. Priedas Nr. 1 Rangovo raštas dėl pakeitimo 2025-11-14 Nr.S25-44
2. Priedas Nr.2 „Pakeistas darbų kiekių žiniaraštis“
3. Priedas Nr. 3 „Darbų pakeitimo aktas Nr.1“

ŠALIŲ JURIDINIAI ADRESAI, REKVIZITAI IR PARAŠAI

UŽSAKOVAS	RANGOVAS
AB „LTG Infra“ [redacted] Juridinio asmens kodas 305202934 PVM mokėtojo kodas LT100012666211 [redacted]	UAB „Švykai“ [redacted] Juridinio asmens kodas 300108121 PMV mokėtojo kodas LT100001647417 [redacted]

¹ „1) pakeitimas, neatsižvelgiant į jo piniginę vertę, iš anksto buvo aiškiai, tiksliai ir nedviprasmiškai suformuluotas pirkimo dokumentuose nustatant pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties peržiūros, įskaitant kainos indeksavimą, atlyginimų darbuotojams peržiūrą, sąlygas ar pasirinkimo galimybes, įskaitant sutarties termino, perkamų kiekių, apimtį, objekto pakeitimą. Pirkimo dokumentuose turi būti nurodyta galimų pakeitimų ar pasirinkimo galimybių apimtys, pobūdis ir aplinkybės, kurioms esant tai gali būti atliekama. Neleidžiami tokie pakeitimai ar pasirinkimo galimybės, dėl kurių iš esmės pasikeistų pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdis;“

² „Pirkimo sutartis <...> jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti keičiama pagal šį įstatymą neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal šį įstatymą, nereikalaujant patikrinti, ar nėra šio straipsnio 4 dalies 1 - 4 punktuose nurodytų aplinkybių, tačiau yra kartu visos šios sąlygos 1) bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija atitinkamų tarptautinio pirkimo vertės ribų <...>; 2) bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija [...] 15 procentų – darbų pirkimo atveju; 3) pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties <...> pobūdis“.

³ „20.1. Sutartis gali būti keičiama Lietuvos Respublikos teisės aktų nurodyta tvarka. Sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir pasirašyti abiejų Šalių.“

⁴ „20.2.8.. būtinybė / tikslingumas atsisakyti atskiro Darbo ar mažinti apimtį dėl to, jog Darbai ar jų dalis tapo nereikalingi Užsakovui ir (ar), Užsakovas nebeturi pakankamo finansavimo ir (ar) dėl kitų priežasčių susijusių su siekiu racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas;“

El. p. lginfra@litrail.lt 	
--	--

Šio dokumento pasirašymo, registracijos datos ir Nr. užfiksuojami šio dokumento metaduomenyse.

Pozicija, eil. Nr	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina už mato vnt., Eur be PVM	Bendra kaina Eur be PVM
	2. Esamų konstrukcijų išardymas				
2.11	Esamų krantinių ir tarpinių atramų masyvo betono pažeisto betono korozijos ardymas mechaniškai	m³	1,1	12000,00	13200,00
	3. Krantinių atramų Nr.1 ir 4 remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
3.10	Esamos krantinės atramos išorinio paviršiaus valymas (esamas tinklas ir glaistas) mechaniškai	m²	36	80,00	2880,00
3.11	Krantinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,5cm	m³	0,37	7000,00	2590,00
3.12	Krantinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	36	90,00	3240,00
3.13	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	4	2000,00	8000,00
	4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	1	4200,00	4200,00
4.6	Nuardytų betoninių paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove ir šiuurkstinimas (įrengiant nuolydžio prizmes)	m²	22	38,00	836,00
4.7	Gelžbetoninių Nuolydžio prizmės ant tarpinių atramų įrengimas	m³	0,62	18000,00	11160,00
4.8	Einamosios dalies padengimas epoksido pagrindo danga su smėlio pabarstu h=3.0mm (ant nuolydžio prizmės)	m²	10	120,00	1200,00
4.9	Vertikalių įtrūkimų atramose injektavimas epoksido pagrindo sandarinimo emulsija po vandeniu	m	43	650,00	27950,00
4.10	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas	kg	477	12,00	5724,00
4.11	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių cinkavimas	kg	477	1,00	477,00
4.12	Tarpinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,50cm	m³	0,73	7000,00	5110,00
4.15	Tarpinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	102	90,00	9180,00
4.16	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	8	2000,00	16000,00
				Iš viso Eur, be PVM	111747,00

KAINOS PASIŪLYMAS (PALYGINAMOJI LENTELĖ NR. 1)

Priedas Nr. 1

Pozicija,		Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Konkursinis žiniaraštis (0 laida)	A laida	Darbai				Kaina, Eur be PVM							Pastabos	Priežastys	
eil. nr.	Naujai įvestas Eil. Nr.					Skirtumas A-0 (+Papildomi apmokami) (6-5)	Skirtumas A-0 (Papildomai neapmokama l) (6-5)	Skirtumas A-0 (+Didesni apmokami) (6-5)	Skirtumas A-0 (- Neatliekami) (6-5)	Mato vnt. (sutartiniai [kainiai])	Viso sutartiniai žiniaraščio kiekio (5*11)	Viso pagal A laidą (6*11)	Skirtumas A-0 (+Papildomi apmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (+Papildomi neapmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (+Didesni neapmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (-Neatliekami darbai) (13-12)			Skirtumas (14+15+16+17)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas																			
4.5		Atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas. Horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas	m²	12	0				-12,00	350,00	4 200,00	0,00					-4 200,00	-4 200,00	Priežastis Nr. 1
	4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	0	1	1,00				4200,00	0,00	4 200,00	4 200,00				4 200,00		
Iš viso:											4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00	0,00	-4 200,00	0,00		
IŠ VISO PALYGINIME NR. 1:											4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00	0,00	-4 200,00	0,00		

Pozicija, eil. Nr	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina už mato vnt., Eur be PVM	Bendra kaina Eur be PVM
	2. Esamų konstrukcijų išardymas				
2.11	Esamų krantinių ir tarpinių atramų masyvo betono pažeisto betono korozijos ardymas mechaniškai	m³	1,1	12000,00	13200,00
	3. Krantinių atramų Nr.1 ir 4 remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
3.10	Esamos krantinės atramos išorinio paviršiaus valymas (esamas tinklas ir glaistas) mechaniškai	m²	36	80,00	2880,00
3.11	Krantinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,5cm	m³	0,37	7000,00	2590,00
3.12	Krantinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	36	90,00	3240,00
3.13	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	4	2000,00	8000,00
	4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
4.5	Atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas. Horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas	m²	0	350,00	0,00
4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	1	4200,00	4200,00
4.6	Nuardytų betoninių paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove ir šiurkštinimas (įrengiant nuolydžio prizmes)	m²	22	38,00	836,00
4.7	Gelžbetoninių Nuolydžio prizmės ant tarpinių atramų įrengimas	m³	0,62	18000,00	11160,00
4.8	Einamosios dalies padengimas epoksido pagrindo danga su smėlio pabarstu h=3.0mm (ant nuolydžio prizmės)	m²	10	120,00	1200,00
4.9	Vertikalių įtrūkimų atramose injektavimas epoksido pagrindo sandarinimo emulsija po vandeniu	m	43	650,00	27950,00
4.10	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas	kg	477	12,00	5724,00
4.11	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių cinkavimas	kg	477	1,00	477,00
4.12	Tarpinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,50cm	m³	0,73	7000,00	5110,00
4.15	Tarpinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	102	90,00	9180,00
4.16	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	8	2000,00	16000,00
				Iš viso Eur, be PVM	111747,00

KAINOS PASIŪLYMAS (PALYGINAMOJI LENTELĖ NR. 1)

Priedas Nr. 1

Pozicija,		Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Konkursinis žiniaraštis (0 laida)	A laida	Darbai				Kaina, Eur be PVM							Pastabos	Priežastys	
eil. nr.	Naujai įvestas Eil. Nr.					Skirtumas A-0 (+Papildomi apmokami) (6-5)	Skirtumas A-0 (Papildomi neapmokama l) (6-5)	Skirtumas A-0 (+Didesni apmokami) (6-5)	Skirtumas A-0 (- Neatliekami) (6-5)	Mato vnt. (sutartiniai [kainiai])	Viso sutartiniai žiniaraščio kiekio (5*11)	Viso pagal A laidą (6*11)	Skirtumas A-0 (+Papildomi apmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (+Papildomi neapmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (+Didesni neapmokami darbai) (13-12)	Skirtumas A-0 (-Neatliekami darbai) (13-12)			Skirtumas (14+15+16+17)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas																			
4.5		Atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas. Horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas	m²	12	0				-12,00	350,00	4 200,00	0,00					-4 200,00	-4 200,00	Priežastis Nr. 1
	4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	0	1	1,00				4200,00	0,00	4 200,00	4 200,00				4 200,00		
Iš viso:											4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00	0,00	-4 200,00	0,00		
IŠ VISO PALYGINIME NR. 1:											4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00	0,00	-4 200,00	0,00		

Pozicija, eil. Nr	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina už mato vnt., Eur be PVM	Bendra kaina Eur be PVM
	2. Esamų konstrukcijų išardymas				
2.11	Esamų krantinių ir tarpinių atramų masyvo betono pažeisto betono korozijos ardymas mechaniškai	m³	1,1	12000,00	13200,00
	3. Krantinių atramų Nr.1 ir 4 remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
3.10	Esamos krantinės atramos išorinio paviršiaus valymas (esamas tinklas ir glaistas) mechaniškai	m²	36	80,00	2880,00
3.11	Krantinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,5cm	m³	0,37	7000,00	2590,00
3.12	Krantinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	36	90,00	3240,00
3.13	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	4	2000,00	8000,00
	4. Tilto tarpinių atramų remontas, deformacinių pjūvių įrengimas				
4.5	Atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas. Horizontalių skylių gręžimas, konsolių remontas	m²	0	350,00	0,00
4.5	Naujų atraminių guolių apžiūros aikštelių įrengimas	kompl.	1	4200,00	4200,00
4.6	Nuardytų betoninių paviršių valymas aukšto slėgio vandens srove ir šiurkštinimas (įrengiant nuolydžio prizmes)	m²	22	38,00	836,00
4.7	Gelžbetoninių Nuolydžio prizmės ant tarpinių atramų įrengimas	m³	0,62	18000,00	11160,00
4.8	Einamosios dalies padengimas epoksido pagrindo danga su smėlio pabarstu h=3.0mm (ant nuolydžio prizmės)	m²	10	120,00	1200,00
4.9	Vertikalių įtrūkimų atramose injektavimas epoksido pagrindo sandarinimo emulsija po vandeniu	m	43	650,00	27950,00
4.10	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių remontas	kg	477	12,00	5724,00
4.11	Esamų turėklių ant tilto atraminių guolių apžiūros aikštelių cinkavimas	kg	477	1,00	477,00
4.12	Tarpinių atramų betono pažeidimų užtaisymas remontiniais mišiniais hvid=2,50cm	m³	0,73	7000,00	5110,00
4.15	Tarpinių atramų glaistymas ir dažymas betono apsauginiai dažais	m²	102	90,00	9180,00
4.16	Esamų atraminių guolių remontas ir sutepimas	vnt.	8	2000,00	16000,00
				Iš viso Eur, be PVM	111747,00